

## Bijlage

## WIJZIGING VAN DE STATUTEN

**Artikel 1.** In artikel 1§2 van de statuten worden volgende wijzigingen aangebracht:

1. de woorden “ *het Kaderdecreet bestuurlijk beleid van achttien juli tweeduizend en drie*” vervangen door de woorden “ *het Bestuursdecreet van zeven december tweeduizend achttien*”
2. de woorden “ *Wetboek van vennootschappen* ” worden vervangen door de woorden “ *Wetboek van vennootschappen en verenigingen*”.
3. de zinsnede “*De bepalingen van de wet van zeventien juli negentienhonderd zevenennegentig betreffende het gerechtelijk akkoord en de faillissementswet van acht augustus negentienhonderdzevenennegentig* ” vervangen door de woorden “ *De bepalingen van Boek XX van het Wetboek Economisch Recht*”.

**Artikel 2.** In artikel 3 worden volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de paragraaf 2 wordt het zinsdeel “12°” vervangen door het zinsdeel “14°” en wordt na het zinsdeel “ 11° de verhoging van de trafiek via de waterwegen” een zinsdeel ingevoegd als volgt “ *12° het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van de regels van politie over het verkeer op de waterwegen; 13° het uitvoeren van de voorschriften voor de waterwegen en havens met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren, met uitzondering van de voorschriften voor het vervoer van radioactieve stoffen, explosieven en dierlijke stoffen die een gevaar vormen voor de bevolking. De vennootschap is ook belast met het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van die voorschriften.*”
2. Er wordt een paragraaf 6 ingevoegd als volgt:

“§ 6. *De vennootschap is belast met de scheepvaartcontrole. Ze is in het bijzonder belast met de volgende taken:*

*1° de onderzoeken en de afgifte van certificaten, attesten, verklaringen en goedkeuringen over de technische voorschriften voor binnenschepen en binnenschepen die ook voor niet-internationale zee-reizen worden gebruikt, met uitzondering van pleziervaartuigen. De vennootschap is ook belast met het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van die technische voorschriften;*

*2° de onderzoeken en de afgifte van certificaten, attesten, verklaringen en goedkeuringen over de voorschriften voor de schepen voor het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren, met uitzondering van het vervoer van radioactieve stoffen, explosieven en dierlijke stoffen die een gevaar vormen voor de bevolking. De vennootschap is ook belast met het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van die voorschriften;*

3° de uitvoering van de regelgeving over de meting van binnenschepen, alsook het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van de desbetreffende voorschriften;

4° de uitvoering van de regelgeving over de bemanningsvoorschriften en de bekwaamheidsbewijzen in de binnenvaart, alsook het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van die regelgeving;

5° de uitvoering van het Verdrag inzake de verzameling, afgifte en inname van afval in de Rijn- en binnenvaart, ondertekend in Straatsburg op 9 september 1996, en van de regelgeving tot uitvoering van dat verdrag, alsook het toezicht op de naleving en de bestuurlijke handhaving van die regelgeving, binnen de perken van de gewestelijke bevoegdheden.

3. Er wordt een paragraaf 7 ingevoegd als volgt:

*“§ 7. De Vlaamse Regering kan de maatschappelijke opdracht van de vennootschap nader omschrijven en de Vlaamse Regering kan randvoorwaarden vastleggen voor de uitvoering van haar taken.”*

**Artikel 3.** In artikel 26 §2bis van de statuten wordt de zinsnede *“ De raad van bestuur stelt de vormvereisten vast waaraan kandidaten voor het mandaat van onafhankelijke bestuurder moet voldoen op het vlak van bekwaamheden, kennis en ervaring”* voorafgegaan door volgende zinsnede *“ Minimaal een derde van het aantal stemgerechtigde leden van de raad van bestuur is een onafhankelijke bestuurder.”*

**Artikel 4** In artikel 28 §1, 2<sup>e</sup> lid van de statuten worden het woord *“ Arbitragehof”* vervangen door de zinsnede *“ Grondwettelijk Hof”*

**Artikel 5** In artikel 37, eerste lid van de statuten wordt de zinsnede *“ het Kaderdecreet bestuurlijk beleid van achttien juli tweeduizend en drie”* vervangen door de zinsnede *“ het Bestuursdecreet van zeven december tweeduizend achttien “*

**Artikel 6.** In artikel 47 van de statuten worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° In de eerste paragraaf wordt de zinsnede *“ Wetboek van vennootschappen”* Vervangen door de zinsnede *“Wetboek van vennootschappen en verenigingen”*

2° In de tweede paragraaf wordt in het punt 4° de zinsnede *“in artikel 133 van het Wetboek van vennootschappen”* vervangen door de zinsnede *“de artikelen 3:63 en 3:64 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.”*